

نیم فصل ۶۴ میلیارد تومانی



محمد رضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال همواره در طول مسابقات در دسته‌های مختلف جرایم انضباطی متعددی را برای اعضای تیم‌ها و حتی خود باشگاه‌ها در نظر می‌گیرد. مبلغی که هر ساله درباره آن بحث زیاد بوده است. امسال نیز کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در کنار کمیته استیناف به‌عنوان کمیته‌های قضایی مستقل از فدراسیون فوتبال، یکی از مراجع فعال در فوتبال کشور محسوب می‌شوند. کمیته‌هایی که روزانه طی فرآیندهایی مجبور می‌شوند تا در منازعات فوتبالی مداخله کرده و مثلا برای بازاندکزی اختلافات و اغتشاشات فوتبالی از ترند جریمه و محرومیت استفاده کند؛ ترفندی که لاف‌لاقی تا به امروز خروجی خاصی جز درآمدزایی برای فدراسیون فوتبال به همراه نداشته است. در واقع حالا این نهاد وجود دارد که کمیته انضباطی قنچدر در این امر موفق بوده و توانسته جریانات نابهنجار فوتبال کشور را به سمت و سوی آرامش و رعایت قوانین تشویق و ترغیب کند و به ورزشکاران، مربیان، باشگاه‌ها و طرفداران تیم‌ها تفهیم کند که جرایم در نظر گرفته شده و احکامی که صادر می‌شود صرفا در راستای بازاندکزی هستند و قصد از آن تشبیه افراد خاطی است. این موضوع به خودی خود یک موضوع مهم به شمار می‌رود که البته فعلا با واقعیت‌های موجود منافات دارد و اختلاف زیادی بین قوانین اجرایی احکام صادرشده و آثاری که به‌جا مانده دیده می‌شود. چه بسا که این احکام و جرایمی که در واقعیت به‌منظور درآمدزایی صادر می‌شود به صورت زیرپوستی و با سیاست‌هایی که وجود دارد در جهت آرام جلوه دادن اوضاع و تلطیف افکار عمومی بوده اما در واقعیت، اجرای آرای صادره نسبتی با آثاری که باید داشته باشد، هرگز نداشته و بعضا حتی آثار معکوسی را به همراه دارد.

سقف بودجه به کام فدراسیون فوتبال

کمیته انضباطی در فصل جاری فعال‌تر از هر زمان دیگری بعضا با قید فوریت احکام خود را صادر کرده، با این توضیح که از همان هفته‌های نخستین، این کمیته با سیاست برخورد با متخلفان فوتبالی حتی احکام شبانه‌ای را صادر کرد که به موجب آنها برخی از چهره‌های مطرح از هم‌راه تیم‌های خود تا مدتی محروم شده یا با جرایم مالی مواجه شدند. این درحالی است که طی روزهای گذشته و با شکسته شدن آرای کمیته انضباطی درخصوص باشگاه‌های سپاهان و پرسپولیس، فقط در یک روز کمیته انضباطی (بخوانید فدراسیون فوتبال) به درآمد ۵۰ میلیاردی دست پیدا کرده (بعد از تایید در کمیته استیناف) تا فقط طی همین دو قره جریمه، رکورد جرایم مالی در این کمیته شکسته شود. بنابراین به نظر می‌رسد قانونی که خیلی زود توسط باشگاه‌ها زیر پا گذاشته شده و به نظر هم نمی‌رسد برای فصول بعدی خیلی التزامی برای عمل به آن وجود داشته باشد. امروز به اسم رمز درآمدزایی برای فدراسیون فوتبال تبدیل شده باشد و اگرچه برای باشگاه‌ها نوشته شده تا به قول تاج‌خانی برآید از تعلیق فدراسیون کارکرد داشته باشد اما تا به امروز کارکردی که نداشته



کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال



هیچ، بلکه باعث جدال‌های زیادی در فوتبال کشور شده و از سوی دیگر هم با درآمدهای میلیاردی به کام فدراسیون فوتبال تمام شده است.

نگاهی به احکام سال‌های گذشته

شهریورماه سال گذشته رئیس وقت کمیته انضباطی به‌طور رسمی میزان جرایم انضباطی در فصل ۱۴۰۱ - ۱۴۰۰ را اعلام کرد که براساس نموداری که از میزان جرایم نقدی انضباطی در لیگ برتر، جام حذفی، لیگ‌های دسته‌های پایین‌تر، پایه‌ها و سایر مسابقات منتشر شده، یک عدد بسیار بالا پیش چشم مخاطبان فوتبال قرار گرفت. بر همین اساس و با اعلام حسن‌زاده، کمیته انضباطی مبلغ ۱۹ میلیارد و ۵۶۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان شاغلان در فوتبال را جریمه کرده و جالب اینکه در نمودار منتشرشده آمده که این جرایم می‌توانست تا ۷ برابر افزایش یابد اما با رافت با متخلفان برخورد شده و مبلغ جرایم پایین آمده است. این درحالی است که برای فصل گذشته هنوز آمار رسمی اعلام نشده اما با احکامی که فقط در تاریخ ۷ تیرماه امسال رسانه‌ای شد، مشخص شد که برای فصل گذشته در مجموع قطعا عدد بیشتری نسبت به فصل قبل، تر، جرایم مالی برای متخلفان فوتبالی اعمال شده است. برای اساس که فقط با جریمه ۱۴ باشگاه، این کمیته به درآمد ۲۰ و نیم میلیارد تومانی دست پیدا کرد تا فقط در یک روز حدود ۱۵ درصد از مجموع جرایم فصل قبل تر (۱۴۰۱ - ۱۴۰۰)، جرایم مالی برای باشگاه‌ها برپا شده.

نصف جرایم حکم تاریخی فقط برای یک بازی!

درواقع از حکمی که برای فصل گذشته و در تاریخ ۷ تیر ماه امسال صادر شد با توجه به مجموع عدد جریمه شده برای باشگاه‌ها، باید به‌عنوان حکمی تاریخی یاد کرد. این درحالی است که تقریبا نیمی

شیرآقایی در گف و گو با «فرهیختگان»: بخشی از پشتوانه‌سازی فدراسیون ووشوروی دوش دانشگاه آزاد است

به دنبال پنجمین قهرمانی دانشگاه آزاد در لیگ هستیم

پراکندگی بازیکنان در لیگ امسال خوب است



مهدی مصطفی خبرنگار

فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر ووشو باشگاه‌های کشور در روزهای گذشته برگزار شد و هفت تیم حاضر در مسابقات در دو گروه به رقابت پرداختند تا چهره مدعیان قهرمانی تا حدودی مشخص شود. دانشگاه آزاد اسلامی قهرمان چهار دوره پیشین این مسابقات در فصل جاری نیز از مدعیان اصلی قهرمانی است و به دنبال این است تا گالط قهرمانی خود را کامل کند. هدایت تیم دانشگاه آزاد اسلامی در این فصل نیز همانند سال گذشته بر عهده کیوان شیرآقایی در بخش ساندا و فرشاد عربی در بخش تالو است. در رقابت‌های هفته گذشته تیم دانشگاه آزاد در دور برگشت مرحله گروهی با برتری برابر پارس جنوبی و هیات ووشو تهران به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت. کیوان شیرآقایی، سرمربی تیم ساندا دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با «فرهیختگان»، در خصوص شرایط این تیم در رقابت‌های این فصل و اهداف این باشگاه در فصل جاری به صحبت پرداخت که در زیر می‌خوانید.



شرایط دانشگاه آزاد به عنوان قهرمان فصل گذشته در رقابت‌های لیگ برتر ووشو در فصل جاری چگونه است؟

امسال مانند سال‌های گذشته سعی کردیم به جوانگرایی ادامه بدهیم. میانگین سنی تیم را مخصوصا در بخش ساندا و هم‌طور در تالو خیلی پایین‌تر آوردیم. تعداد زیادی از ورزشکارانی که در ده سنی پایه در طی دو سه سال گذشته مدال گرفته بودند و در تیم ملی جوانان بودند را به جمع بازیکنان اصلی اضافه کردیم و تیم جوان شد. البته سعی کردیم کیفیت تیم را بالا نگاه داریم و تیم را برای دفاع از عنوان قهرمانی بسپاریم. تعدادی از ورزشکاران باتجربه مثل محسن محمد سیفی و علیرضا سهندی در ساندا و سامان احمدی در تالو را داریم. ما اکثر ترکیب تیم ما زیر ۲۳ سال سن است و بازیکنان جوانی داریم.

رقابت‌های هفته‌های ابتدایی را چگونه دیدید؟

در هفته نخست دور رفت بدون بازیکنان اصلی توانستیم با یک نتیجه خوب و قاطع مقابل پارس جنوبی که از رقبای اصلی ما است با نتیجه ۱۲ بر ۲ برنده شویم و با همین نتیجه نیز هیات ووشو تهران را شکست دادیم. مقابل هیات ووشو تهران یکی از بازیکنان اصلی ما یک ضربه ناگهانی خورد و باخت و به یکی از بازیکنان خود نیز استراحت دادیم.

رقابت قهرمانی این فصل را بین چه تیم‌هایی می‌بینید؟

امسال پراکندگی بازیکنان خوب‌تر است و بازیکنان بین تیم‌های مختلف پخش شده‌اند. از ترکیب تیم ما علی خورشیدی به ماه‌شهر رفت و نجم‌الدین

علی مرادی بازیکن ملی پوش ما نیز به پارس جنوبی رفت. از تیم‌های دیگر نیز بازیکنانی جابه‌جا شدند و همین موضوع باعث پراکندگی بازیکنان شده و سطح کیفی تیم‌ها علی‌رغم کاهش تعداد تیم‌ها، بالاتر رفته و رقابت‌ها نزدیک‌تر شده است. حرفان اصلی ما نیز بین تیم‌های پارس جنوبی، جم، پاس ناجا و مقاومت هستند و فکر می‌کنم پارس جنوبی هم و پاس شانس بیشتری برای فینالیست شدن باشند.

با توجه به اینکه برخی تیم‌ها و همچنین تیم شما هنوز از ملی پوشان خود استفاده نکرده‌اند، به نظر جدال قهرمانی از مرحله نهایی آغاز خواهد شد؟
دقیقا همین‌طور است و رقابت‌های مرحله نهایی در تعیین سرنوشت قهرمانی بسیار تعیین‌کننده است.

چقدر امیدوار به کسب پنجمین قهرمانی هستید؟

ما چهار بار قهرمان لیگ برتر شده‌ایم و هدف اصلی ما پنجمین قهرمانی بی‌دری است و همه برنامه‌ریزی‌ها را از شش هفت ماه گذشته انجام داده‌ایم و ورزشکاران را رصد می‌کردیم و با بازیکنانی که می‌دانستیم قرار است در تیم ما بازی کنند در ارتباط بودیم. در اردوهای تیم ملی نیز من و فرشاد عربی بالای سر خیلی از ورزشکاران بودیم و همین باعث شد اعتماد بیشتری به جوانان بکنیم، باطمینان بیشتری به جوانانی مثل سهیل موسوی، امیرحسین همتی، حسام‌محمدزاده و عرفان محرمی فرصت بدیم و در هفته اول نیز عملکرد خیلی بهتری از ورزشکارانی با چند مدال آسیا و جهانی داشتند.

نقش دانشگاه آزاد را در حمایت از ورزش قهرمانی چگونه می‌بینید؟

حضور مستمر دانشگاه آزاد مخصوصا در رشته ووشو در سال‌های اخیر خیلی به این رشته کمک کرده است. ۱۰ فصل است که مربی و سرمربی دانشگاه آزاد هستم و دیده‌ام که چقدر برگزاری اردوهای دانشگاه آزاد برای لیگ برتر توانسته به بچه‌ها برای حضور در رقابت‌های بین‌المللی کمک کند. دانشگاه آزاد همیشه از مربیان ملی استفاده می‌کند و همین موضوع باعث شده روند آماد‌سازی و پیشرفت بچه‌ها در طی لیگ نیز ادامه داشته باشد. از طرفی دانشگاه آزاد بستری را برای ورزشکاران دانشجوی فراهم می‌کند تا در کنار تحصیل به ورزش قهرمانی بپردازند و بخشی از بار پشتوانه‌سازی فدراسیون ووشو روی دوش دانشگاه آزاد باشد. دکتر لشگری، مسئول تربیت بدنی دانشگاه آزاد نیز چند سال است در بدنه فدراسیون ووشو است و تمام زیر و بم این رشته را می‌شناسند و خیلی توانسته به ما کمک کند. در بخش بانوان نیز همین اتفاقا افتاده است و در طی سه سال مسئولیت دکتر لشگری ما شرایط خیلی بهتری داریم و وقتی از تیم‌های دیگر دانشگاه آزاد نیز صحبت کردم همین نظر را داشتند و فکر می‌کنم برای ووشو در این چند سال اتفاق خیلی بهتری افتاده است.



استقلال با ۳۲ امتیاز نیم فصل را تمام کرد و منتظر بازی‌های سپاهان و پرسپولیس ماند

تعطیلات با پیکان سواری

هفته پایانی نیم فصل نخست رقابت‌های لیگ برتر عصر دیروز با برگزاری ۲ مسابقه آغاز شد که با برتری خانگی استقلال و تراکتور و صد زشتی‌های موقت آبی‌ها همراه بود. در تهران دو تیم هم‌شهری استقلال و پیکان به مصاف هم رفتند که در پایان این شاگردان جواد نکونام بودند که موفق شدند با برتری ۲ بریک از این دیدار خارج شده و ۳ امتیاز سخت‌راز از تیم عنایتی بگیرند. استقلال خوش شانس بود که تک‌تکل خطرناک زیر نیک‌نفس در نیمه نخست با کارت قرمز داور مواجه نشوند تا در همان ۲ دقیقه ابتدایی ۱۰ نفره نشوند. نیمه نخست این دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسید اما در نیمه دوم این آرمین سه‌ریان بود که در دقیقه ۶۱ روی یک ضربه کرنر دروازه پیکان را باز کرد. ۱۱ دقیقه بعد پاس حامدی فر به پیمان بابایی، دو بازیکنی که در ابتدای نیمه دوم راهی میدان شده بودند، گل دوم آبی‌ها را به دنبال داشت تا خیال نکونام از سه امتیاز این دیدار تا حدی راحت شود. در آخرین ثانیه‌های بازی امیر شهین یکی از گل‌ها را جبران کرد تا مانع از گلین شیت حسین حسینی شود. این دیدار با برتری استقلال به پایان رسید تا آنها نیم فصل نخست را با ۳۲ امتیاز به پایان برسانند. در دیگر دیدار دیروز هم تراکتور برابر نفت آبادان بحران‌زده با ۳ گل به برتری رسید تا در پایان نیم فصل با ۲۸ امتیاز رتبه چهارم را قطعی کرده و با شرایطی خوب راهی تعطیلات شوند. هر چند رپاکو خمر، سرمربی اسپانیایی تیم تبریزی از این برد خوشحال بود. در سوی مقابل عبدالله ویسی اصلا از روند تیمش و نتایج ضعیفی که گرفته راضی نیست و در پایان این دیدار برای سومیان بار در این فصل اعلام کرد که از هدایت این تیم کناره می‌گیرد.

این تفاوت تجربه و جوانی بود

عنایتی: با اشتباهات خودمان گل خوردیم

رضا عنایتی، سرمربی پیکان پس از شکست برابر استقلال گفت: «اینجا فرق بین تجربه و جوانی رقم خورد. من به بازیکنانم گوش‌زد کرده بودم که اگر اشتباه کنیم تنبیه می‌شویم. فرق کم بود چه‌ترین باشگاه با چهار باشگاه پرهزینه لیگ همین است. دوستانی که بازی را دیدند، فوتبال خوبی دیدند. ما در دو صحنه که اشتباه خودمان بود، گل خوردیم و در دقایق پایانی گل زدیم. این باخت چیزی از ارزش‌های انضباطی ما کم نمی‌کند. ما مقابل استقلال بازی می‌کردیم که مهره‌های قابل احترامی دارد که در هر زمان می‌توانند تاثیرگذار باشند. اتفاقی که ما داشتیم طبیعی بود.»

تیم ملی می‌تواند قهرمان آسیا شود

نکونام: پرمهره، تیم امید بود

که به هنگ‌کنگ باخت!

جواد نکونام، سرمربی استقلال پس از برد تیمش برابر پیکان گفت: «از بازیکنانم تشکر می‌کنم که ۱۵ هفته سخت و یک پیش فصل عذاب‌آور را درک کردند و با تمام وجود برای موفقیت استقلال جنگیدند. این نتایج حاصل زحمات بازیکنان و هواداران بود و من نقش داشتم. به‌نظرم در نیمه اول بازی آن طور که دوست داشتم پیش نرفت. در نیمه دوم تغییر تاکتیک دادیم و تیم برتر زمین بودیم، به‌نظرم یک پهنالی برای ما زمانه‌ای که نتیجه ۲ بر صفر بود، نگرفتند. دو آنساید برای ما به اشتباه گرفته شده که می‌توانست در نتیجه تاثیرگذار باشد. ما می‌توانستیم گل دیگر بزنیم که راست‌تر است بریم. تعطیلی لیگ برای تیم ملی است و برای آنها در جام ملت‌ها بازی می‌کنیم. این تیم یکی از بهترین تیم‌های تاریخ فوتبال ایران است. به‌نظرم تیم من می‌تواند در جام ملت‌ها قهرمان شود. من لیستم را به باشگاه داده‌ام. لیست به شکلی است که تیم در کورس قهرمانی باشد و باید حداقل چند نفر از آنها را بگیریم.» سرمربی استقلال در پاسخ به اظهار نظر رضا عنایتی مبنی بر اینکه آبی پوشان در این فصل یکی از پرمهره‌ترین تیم‌های لیگ هستند، گفت: «درست نیست در مورد تیم رقیب اینگونه صحبت کنیم. خودتان می‌دانید در فوتبال مهره همه کار نمی‌کنند، در مقدمانی المپیک تیم به این خوبی نتوانست نتیجه بگیرد و به هنگ‌کنگ باختیم. پس مهره همه چیز نیست.»

فرمانده برمی‌گردد؟

امید ابراهیمی در لیست نکونام

تیم فوتبال استقلال درحالی شب گذشته دیدار پایانی نیم فصل را با برتری پشت سر گذاشت که از حالا گمانه‌زنی‌ها برای تقویت این تیم در نیم فصل آغاز شده است. این درحالی است که برخی رسانه‌ها شب گذشته از یک لیست عجیب از سوی نکونام با حضور پشمار تعدادی از ستاره‌های ملی پوش و لژیونرها خبر دادند. با این حال از باشگاه استقلال خبر می‌رسد که فارغ از لیست اشاره شده، نام امید ابراهیمی برای بازگشت به جمع آبی‌ها در این لیست قرار گرفته و این احتمال وجود دارد تا فرمانده خط میانی سابق آبی‌ها دوباره به این تیم برگردد.

امیرآبادی در گف و گو با «فرهیختگان»: کجای دنیا داور کارت قرمز را پس می‌گیرد؟

نکونام انتظارات را بالا برده، استقلال باید قهرمان شود

مهدی امیرآبادی، مدافع فایک سابق استقلال که از نزدیک تماشاگر دیدار این تیم برابر پیکان بود، درباره این بازی به «فرهیختگان» گفت: «بازی خوبی را در نیمه اول شاهد بودیم اما تغییراتی که نکونام در ترکیب استقلال به وجود آورد شرایط تیم تغییر کرد و با یک بازی رو به جلو موفق شدیم حرف را شکست دهیم.» وی ادامه داد: «در جریان این دیدار اتفاقی رخ داد که در هیچ جای دنیا ندیده بودم. چطور می‌شود که سرمربی تیم حریف درحالی که کارت قرمز گرفته از این مهلکه فرار کرد و از اینکه کارت داور برگشت من هم مثل بقیه تماشاگران متعجب شدم. شاید این هم قانون جدیدی باشد که به تاگی مصوب شده است.» امیرآبادی درباره شرایط استقلال گفت: «کسی فکر نمی‌کرد در پایان نیم فصل این تیم با این تعداد امتیاز در صدر قرار گیرد و معتقدم که نکونام در این فصل توقعات را از تیم بالا برده و امیدوارم در نیم فصل خطیر و تمامی ارکان باشگاه دست به دست هم بدهند تا تیم برای کسب عنوان قهرمانی در پایان فصل تقویت شود.» بازیکن سابق استقلال درباره اینکه جناحین این تیم توازن ندارد، یادآور شد: «اتفاقا در بازی قبلی، چپ استقلال بهتر از سمت راست این تیم کار می‌کرد اما در این دیدار وضعیت تغییر کرد و سمت راست تیم شرایط بهتری داشت. ضمن اینکه در این دیدار روزیه چشمی و سید حسین حسینی نمایش فوق‌العاده‌ای داشتند.» امیرآبادی درباره اینکه چادر دقایق پایانی استقلال موقعیت‌های زیادی را به حریفش داد گفت: «تیمی که دو بر صفر جلو باشد برای حفظ نتیجه عقب می‌کشد که این هم طبیعی بود اما در هر صورت نباید این اتفاق می‌افتاد. امیدوارم در بازی‌های بعدی این نقطه ضعف هم برطرف شود. با این شرایط و تیمی که نکونام درست کرده و با توجه به اینکه انتظارات را بالا برده، باید استقلال قهرمان شود.»